
Dzienn ik Ustaw Nr 5 Poz. 2 i 3 
~~----~------------------------------------------------------------------~~ 

.2 

OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 18 listopada 1974 r. 

w sprawie wejścia w życie Umowy między R ządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Republiki Federalnej 
Ni emiec w sprawie przyznania statkom rybackim Republiki Federalnej Niemiec prawa uprawiania rybołówstwa na 

obszarze strefy rybołówstwa morskiego Polskiej. Rzeczy pospolitej Ludowej. podpisanej w Warszawie 
. dnia 14 grudnia 1973 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości. że zgodnie 
z artykułem 5 Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypo
spolit ej Ludowej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec 
w sprawie przyznania statkom rybackim Republiki Fede
ralnej Niemiec prawa uprawiania rybołówstwa na obszarze 

3 

strefy rybołówstwa morskiego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej, podpisanej w Warszawie dnia 14 grudnia 1973 L, 

umowa ta weszła w życie dnia 4 lipca 1974 r. 

M inis ter Spraw Zagranicznych: S. Olszowski 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1974 r. 

w sprawie jednorazowego podatku majątkowego. 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy budżetowej na 
rok 1975 z dnia 17 grudnia 1974 r. (Dz. U. Nr 48, poz. 293) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. L Za majątek w rozumieniu ustawy budżetowej 
na rok 1975 uważa się: 

1) działki budowlane oraz inne gunty wraz ·z ogrodzeniem 
nie stanowiące gospodarstwa rolnego, 

2) budynki mieszkalne lub ich części, garaże oraz inne 
urządzenia i zabudowania uboczne nie służące działal
ności gospodarczej, a także budynki mieszkalne Vi bu
dowie lub rozbudowie, 

3) samochody osobowe, 

4) jachty i łodzie motorowe, z wyjątkiem rybackich. 

2. Za majątek nabyty w okresie od dnia 1 stycznia 
1954 r. uważa się również budynki nowo wzniesione lub 
rozbudowane oddane do użytkowania w tym okresie, cho
ciażby wydatki na budowę lub rozbudowę były częściowo 
ponos;!one przed dniem 1 stycznia 1954 r. 

§ 2. Przy usta laniu wartości majątku nie bierze się 
pod uwagę wartości: 

1) nieruchomości nabytych w ramach akcji osiedleńczej, 

2) nieruchomości nabytych przez repatriantów za środki 
pochodzące z repatr iacj i mienia p ołożonego za granicą 
lub otrzymanych w zamian tego mienia, 

3) nieruchomości otrzymanych w zamian n ieruchomości 

wywłaszczonych lub nabytych za środki uzyskane z ty
tułu wywłaszczenia lub sprzedaży nieruchomości w 
trybie przepisów o wywłaszczen i u, jeżel i wywlaszczo
na lub sprzedana nieru chomość slan ow : ła własność 
osoby wywłaszczonej przed dn iem 1 stycznia 1954 r., 
d o wysokości kwoty otrzymanego odszk odowania lub 
kwoty uzyskanej za sprzedaną nieruchomość, 

4) budynków lub ich części na by ty ch w tryb ie przep isó w 
o sprzedaży przez p ilństwo d omów i lo kali m ieszkal 
n ych OIaz działek budowlanych, 

p) samochodów: 

a) produkcji krajowej i krajów socjalistycznych lub 
nabytych w ramach eksportu wewnętrznego, chyba 
że podatnik posiada dwa lub więcej samochodów, 

b) przeznaczonych do wykonywania działalności za
robkowej w transporcie osobowym. 

§ 3. 1. Wartość budynków mieszkalnych przyjmuje 
się w wysokości ustalonej dla celów obowiązkowego ubez
pieczenia od ognia, aktualnej na dzień l stycznia 1975 r., 
nie niższej jednak niż koszt nabycia. Jeżeli jednak tak 
ustalona wartość ze względu na szczególnie kosztowne 
wyposażenie budynku lub jego położenie jest znacznie 
niższa od wartości rynkowej, wartość tak iego budynku 
ustala się na podstawie opinii biegłych. Również na podsta
wie opinii biegłych ustala się wartość kosztownych urzą
dzeń związanych z budynkiem. 

2. Jeżeli budynek przeznaczony jest częściowo na cele 
mieszkalne i częściowo służy dzia1;>1 - _ I gospodarczej, 
wartość budynku ustaloną w sposób określony w ust. 1 
zmniejsza się o wartość części budynk li niezbędnej do 
wykonywania tej działalności, przyjętą · w takim stosunku 
do wartości całego budynku, w jakim pozostaje kubatura 
tej części budynku do kubatury całego budynku. 

§ 4. 1. Jeżeli podatnik w złożonym zeznaniu nie wska
że wartości innych składników majątku poza budynkiem 
mieszkalnym lub podana przez podatnika w zeznaniu war
tość tych składników nie odpowiada ich wartości rynko
wej, terenowy organ administracj i państwowej wezwie po
datnika do wskazania lub odpowiedniego podwyższenia 
wartości tych składników, wyznaczając mu termin tygod
niowy. Jeżeli złożone oświadczenie nasuwa wątpliwości co 
do trafn ości podanej wartości, terenowy organ administra
cj i państwowej ustali wartość rynkową tych składników 

na podstawie opinii hieg/ych. Jeżeli wartość ustal ona przez 
b ieg /y ch przekracza wartość podaną · przez podatnika co 
najmnie j o 33%, koszty ustalenia wartości poniesie po
datnik. 


